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آب‌دهی چاه‌های خراسان رضوی 
سالانه ۱۰ درصد کاهش می‌یابد

مشهد- مدیرعامل شرکت آب و فاضاب خراسان 
رضوی گفت: میزان برداشت سالانه آب از چهار هزار 
و ۵۰۰ چاه شرب استان، ۱۴ هزار و ۵۰۰ لیتر در ثانیه 
است و حجم آب‌دهی چاه‌های استان سالانه ۱۰ درصد 

کاهش می‌یابد.
حسین امامی افزود: برای جبران کسری آب چاه‌ها 
باید سالانه ۱۰۰ حلقه چاه جدید حفر شود. وی اضافه 
کرد: کاهش کمی و کیفی آب، اصلی‌ترین چالش حوزه 
آب شرب خراسان رضوی است و کمبود مخازن ذخیره، 
فرسودگی شبکه و خطوط انتقال، استفاده از آب شرب 
برای دام در مناطق روستایی، توسعه باغ ویلاها و 
انشعابات غیر مجاز نیز به تشدید مشکلات تأمین آب 

در استان دامن زده است.

افزایش ۶۳ درصدی خرید کلزا از 
کشاورزان لرستان

خرم آباد - مدیرکل غله و خدمات بازرگانی لرستان از 
افزایش ۶۳ درصدی خرید کلزا در این استان خبر داد.

حجت‌الله بیرانوند  با اشاره به خرید 3536 تن 
دانه روغنی کلزا از کشاورزان لرستان تا 25 شهریور 
1402 گفت: 2171 دانه روغنی کلزا سال گذشته از 
کشاورزان خریداری شده‌است.  وی افزود:231 تن دانه 
روغنی کلزا از کشاورزان پلدختر، 235 تن از کشاورزان 
کوهدشت، 157 تن از کشاورزان سراب‌دوره و 345 تن 
از کشاورزان خرم‌آباد  و 347 تن از کشاورزان بروجرد 
خریداری شده‌است. وی با اشاره به افزایش 63 
درصدی خرید کلزا از کشاورزان لرستان بیان کرد: 
222 تن دانه روغنی گلرنگ از کشاورزان این استان 

خریداری شده‌است.

اشتغال فصلی ۱۲ هزار نفر در 
آذربایجان غربی برای  برداشت گردو 

ارومیه - معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی آذربایجان غربی با اشاره به آغاز برداشت 
محصول گردو از باغات استان گفت: بیش از ۱۲ هزار نفر 
در تولید و برداشت گردو در سطح استان اشتغال دارند.

علی دیانتی اظهار کرد: این استان در تولید گردو رتبه 
ششم کشوری را دارد.  دیانتی افزود: هفت هزار و ۳۱۸ 
هکتار از باغات استان، باغ گردو است که شش هزار و 
۵۰۳ هکتار باغات بارور و مابقی به صورت نهال هستند.  
وی میانگین عملکرد باغات گردو در هر هکتار را بیش 
از ۲ هزار کیلوگرم محصول خشک اعلام کرد و افزود: 
شهرستان ارومیه و سردشت بیشترین میزان تولید 
گردو در استان را به خود اختصاص داده‌اند و بر اساس 
برآورد‌های انجام شده میزان تولید این محصولات 
امسال ۵ درصد نسبت به سال قبل افزایش خواهد 
داشت.  معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی آذربایجان غربی گفت: ارقام گردوی کشت 
شده عموماً بذری و از ژنوتیپ‌های مختلف است البته 
در سال‌های اخیر ارقام خارجی و درختان نخبه کشت 
بافتی و پیوندی نیز در سطح وسیع کشت و در حال 
توسعه است به طوری که می‌توان به رقم چندلر، فرنور، 
پدرو، فرنت و فرانکت و ارقام بومی و کاغذی اشاره کرد.

ایران در ایران

همکاری ۱۳ استان برای تخلیه کالاهای متروکه در بندر شهید رجایی 

آغاز تخلیه روزانه کانتینرهای رسوبی از بنادر هرمزگان 

چندی پیش بود که معاون اول رئیس 
جمهور درپی گزارشاتی درباره ایستایی 
بیش از ۲۵ هزار کانتینر حاوی کالاهای 
وارداتی مختلف در گمرکات شهید 
رجایی و شهید باهنر عازم بندرعباس 
شد و بعد از بررسی موضوع به رئیس 
سازمان استاندارد، رئیس سازمان 
جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی 
و رئیس سازمان توسعه و تجارت 

مأموریت داد کالاهای رسوبی در این 
گمرکات را در کوتاه‌ترین زمان ممکن 

تعیین‌تکلیف کنند.
حالا با گذشت حدود 2 هفته از 
این دستور مدیرکل و کارشناسان 
سازمان اموال تملیکی 13 استان 
فارس، کرمان، سیستان و بلوچستان، 
قم، یزد، اصفهان، سمنان، کهگیلویه 
و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، 
ایام، کرمانشاه و بوشهر به کمک 
مسئولان هرمزگان آمده‌اند تا باتوجه 
به حجم بسیار بالای کالاهای متروکه 
روند تعیین تکلیف این کانتینرها 
سریع‌تر انجام شود. از سوی دیگر 
مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش 

اموال تملیکی اعام کرد پس از بازدید 
اخیر معاون اول رئیس جمهور وتأکید 
ایشان مبنی بر تسریع در تعیین 
تکلیف کانتینرهای کالاهای رسوبی از 
روز سه‌شنبه حداقل ۵۰۰ کانتینر از این 
بندر خارج می‌شود و این روند تا صفر 
شدن کالاهای رسوبی در بنادر ادامه 

خواهد داشت.

کاهش سقف مدت مجاز نگهداری 
کالاها برای ترخیص در بنادر 

استان
»حسین عباس‌نژاد«، مدیرکل بنادر 
و دریانوردی هرمزگان در نشست 
تخصصی رسیدگی به کالاهای رسوبی 

که با حضور مدیران کل سازمان 
جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی 13 
استان برگزار شد گفت: ۶۵ درصد 
تجارت کشور از این استان انجام 
می‌شود و احتمال دارد با کاهش 
سقف مدت مجاز نگهداری کالاها 
برای ترخیص از سه ماه یا کمتر در 
بنادر استان، تعداد ترخیص کالاهای 
متروکه بشدت افزایش یابد. به 
عبارتی سازمان اموال تملیکی باید 
خود را برای ترخیص حدود ۲۰ تا ۲۵ 
هزار کانتینر کالای متروکه و رسوبی در 

دی ماه سال‌جاری آماده کند.
وی با اشاره به اینکه کانتینرهای 
نقطه  یک  در  وکه  متر و  رسوبی 

روند پیشرفت 
عملیات‌ 

صورت گرفته 
سه سال 

اخیر در حوزه 
تعیین تکلیف 

کالاهای 
متروکه و 

قاچاق بسیار 
چشمگیر 
بوده و در 

حال مختومه 
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از گردنه 
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هستیم
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نبوده‌اند گفت: این کانتینرها در 
سال‌های مختلف در لابه لای دیگر 
کانتینرها جای گرفته‌اند و اکنون 
جداسازی و انتقال آنها کار دشوار 
و زمانبری است. البته با دستور 
استاندار تمام سازمان های مربوطه 
در استان برای این موضوع بسیج 

شده‌اند.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
افزود: ۱۴ هزار نفر در بندر شهید 
رجایی مشغول به کار بوده‌اند که 
تنها ۸۵۰ نفر آنان کارکنان این اداره‌کل 

. هستند

وجود ۱۰ هزار کانتینر کالای متروکه 
در بندر شهید رجایی

اموال  »مهدی فتحی«، مدیرکل 
تملیکی هرمزگان نیز در این خصوص 
توضیح داد: ۱۰ هزار کانتینر در بندر 
شهید رجایی وجود دارد که افزون‌بر 
7 هزار کانتینر مربوط به اواخر ۱۴۰۱ 
و ۱۴۰۲ بوده که شرایط حادی ندارند 
و در فرایند تعیین تکلیف قرار دارند. 
همچنین سه هزار کانتینر متعلق به 
قبل از سال ۱۴۰۰ بوده که درحال 
پالایش برای تعیین تکلیف آنها با 
کمک سایر سازمان‌های همجوار و 

استان‌ها هستیم.
وی با تأکید بر اینکه از سال ۱۴۰۰ 
تا ۱۴۰۲ در خصوص تعیین تکلیف 
کالاهای قاچاق و متروکه کارهای 
زیادی انجام شده، گفت: تعیین 
تکلیف ۱۰ هزار و ۳۰۰ کانتینر کالای 
متروکه که نسبت به مدت مشابه 
قبل از آن ۴۰۰ درصد رشد داشته، 
تعیین تکلیف ۱۰ هزار پرونده کالای 
قاچاق، فروش افزون‌بر ۴۰ هزار 
میلیارد ریال کالا، بزرگ‌ترین انهدام 
کالاهای مضر سامت جامعه، اعاده 
افزون‌بر ۲ هزار و ۴۰۰ اظهارنامه کالای 
متروکه به واحدهای تولیدی و تعیین 
تکلیف صدها پرونده از مهمترین این 

اقدامات بوده است.
فتحی خاطرنشان کرد: روند پیشرفت 
عملیات‌ صورت گرفته سه سال 
اخیر در حوزه تعیین تکلیف کالاهای 
متروکه و قاچاق بسیار چشمگیر بوده 
و در حال مختومه کردن و عبور از 
گردنه سخت دپوی هزاران تن کالای 

سنواتی هستیم.

روزانه ۵۰۰ کانتینر رسوبی از بندر 
ج می‌شود شهید رجایی خار

»سید عبدالمجید اجتهادی«، رئیس 
هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان 
جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی 
نیز ضمن قدردانی از تلاش‌های 
استاندار و مدیرکل بنادر و گمرکات 
و  تخصیص  بر  مبنی  ن  گا هرمز
هماهنگی کامیون‌ها برای خروج و 
تعیین تکلیف کانتینرهای کالاهای 
رسوبی اظهار داشت: پس از بازدید 
اخیر معاون اول رئیس جمهور وتأکید 
ایشان مبنی بر تسریع در تعیین 
تکلیف کانتینرهای کالاهای رسوبی از 
روز سه‌شنبه حداقل ۵۰۰ کانتینر از این 

ج می‌شود. بندر خار
وی با اشاره به تأکید بر تخلیه 3هزار 
کانتینر از بندرشهید رجایی ظرف یک 
ماه گفت: در گذشته این حجم از کار 
در مدت یک‌سال انجام می‌شده 
است اما اکنون با تأکید دولت این 
اقدام در این زمان اندک انجام خواهد 

. شد
مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش 
اموال تملیکی با اشاره به اینکه انتقال 
کانتینرها به سایر استان‌ها را نخواهیم 
داشت ادامه داد: شاید در ابتدا تخلیه 
این مقدار کالای کانتینری سخت باشد 
اما باید این کار انجام شود. چنانچه 
در این یک‌ماه نتیجه لازم را دریافت 
نکردیم اقدام‌های دیگری در پیش 
خواهیم گرفت و حتی اگر لازم باشد 

در استان هرمزگان مستقر می‌شوم.
 اجتهادی با بیان اینکه تجهیزات 
مورد نیاز پایانه‌های اموال تملیکی با 
همکاری استان‌های همجوار فراهم 
می‌شود، گفت: برای تسریع در روند 
تعیین تکلیف این کانتینرها باتوجه 
به حجم بسیار بالای کالاهای متروکه 
در بندر شهید رجایی، سازمان اموال 
تملیکی با مدیران کل 13 استان و 
کارشناسان خود در بندر شهید رجایی 
حاضر شده تا نسبت به تعیین تکلیف 
این کالاها اقدام کنند. در بحث 
تأمین کامیون‌های مورد نیاز برای 
خروج این کانتینرها هماهنگی‌های 
لازم با استاندار هرمزگان و همچنین 
استقرار دستگاه‌های »ریچ« که باید 
در پایانه‌های اموال تملیکی مستقر 

شوند، انجام شده است.

آستارا  در  وضعیت  ایران زمین/ 
همچنان نارنجی است. اگر چه شدت 
بارش‌ها فروکش کرده اما آبگرفتگی 
معابر، خیابان‌ها و خانه‌ها، آسیب 
دیدن پل‌ها و جاده‌های ارتباطی بویژه 
جاده‌های فرعی و روستایی، خسارت 
دیدن انبارهای کشاورزان که محصول 
نگهداری  را  شده  برداشت  برنج 
می‌کردند و... زندگی عادی مردم در 
غرب گیان را مختل کرده است. 
علی رغم وجود همه این مشکلات، 
استاندار گیلان اعلام کرده است که 
همه مدیران برای رفع مشکل مردم و 
عادی شدن وضعیت مناطق سیلزده 
پای کار هستند تا زمانی که وضعیت 

به شرایط عادی بازگردد.

مشکل آب شرب حل می‌شود
صبح روز گذشته، »اسدالله عباسی« 
استاندار گیان در مناطق سیلزده 
شهرستان آستارا حضور پیدا کرده و 
تأکید کرد: شدت و میزان بارش اخیر 
باران در شهرستان آستارا طی چند 
دهه گذشته بی‌نظیر بوده است. 
چنانکه حدود ۲۳۵ میلی‌متر باران 
در این شهرستان بارید که در بخش 
لوندویل شهرستان شدت بارش باعث 
تخریب یک دهنه پل اصلی و ارتباطی 

آستارا به تالش شد.
نماینده عالی دولت در گیان افزود: 
برای احداث این پل از همین امروز 
پیمانکار کار خود را آغاز می‌کند و 
مقرر شده ظرف سه ماه این پل 
آماده بهره‌برداری شود. وی عنوان 
کرد: در خصوص آب شرب نیز همه 
کارکنان فنی آب و فاضلاب استان کار 
خود را آغاز کرده‌اند و محله به محله 

آب شرب وصل می‌شود.
عباسی تصریح کرد: با توجه به شرایط 
موجود و تلاش کارکنان شرکت آبفا تا 
ظهر امروز مشکل آب در شهرستان 
آستارا برطرف می‌شود و ظرف ۲۴ 
ساعت نیز مشکل آب شرب بخش 

لوندویل مرتفع خواهد شد.
وی با بیان اینکه هم اینک تا برطرف 
شدن مشکل آب بخش لوندویل، 
این منطقه با تانکر آبرسانی می‌شود، 
ادامه داد: بخشی از محات آستارا 
دچار آبگرفتگی شده که شرایط در 
حال مدیریت است. عباسی افزود: 
همچنین به دلیل آسیب دیدن 
برخی از تیرهای برق در چند روستا 
اکیپ‌هایی از اداره برق برای تعمیر 
در مناطق مذکور حضور یافته تا 

آسیب دیدگی‌ها را رفع کنند.
 استاندار گیان خاطرنشان کرد: 
با توجه به دستوری که معاون اول 
رئیس جمهور صادر کرده، خسارت 
ناشی از سیل به راه‌ها، منازل و 
مغازه‌ها بررسی، جمع‌بندی و اعلام 

خواهد شد.

بارش بی‌سابقه در آستارا
طبق گفته »وحید خرمی«، مدیرعامل 
شرکت آب منطقه‌ای گیان، پنج 
ساعت ابتدایی بارش‌ها در آستارا 
)معادل ۲۶۵ تا ۲۷۰ میلی‌متر( معادل 
یک سال دبی بارش در یک استان 
بوده و به تصفیه خانه آستارا که 
در ارتفاعات قرار دارد آسیب زده و 
مشکلاتی را برای تأمین آب شرب 
شهروندان ایجاد کرده است. البته 
همکاران بلافاصله برای رفع مشکل 
حضور پیدا کرده و پس از احیای 200 
لیتر از 250 لیتر بر ثانیه آب شرب 
آستارا، صبح )چهارشنبه( به دبی 

نرمال خواهد رسید.

خسارت به هکتارها باغ کیوی
ن  طغیا و  ید  شد گی  ند ر با ما  ا
رودخانه‌ها، آسیب‌های جدی به 
زیرساخت‌های شهرها و روستاهای 
استان گیان وارد کرد. به گونه‌ای 
که ۴۰ منزل مسکونی و هکتارها باغ 
کیوی در سه روستای تالش خسارت 
دیده و با جاری شدن سیل در بخش 

شمالی شهرستان تالش، راه ارتباطی و 
برق ۲ روستا و گاز ۱۰۰ خانوار قطع شد. 
آنگونه که »فرامرز مرجانی«، سرپرست 
فرمانداری شهرستان تالش می‌گوید: 
مطابق هماهنگی مدیریت بحران 
شهرستان، بخشداری‌ها، دهیاری‌ها 
و تیم ارزیاب متشکل از بنیاد مسکن، 
جهاد کشاورزی، بسیج و دستگاه‌های 
خطر  مناطق  ر  د ن  رسا مات  خد
آفرین حضور داشته و دستگاه‌های 
خدمات‌رسان به برقراری گاز ۱۰۰ خانوار 
روستای سفیدسنگان و رفع مشکل 

کابل‌ها و تیرهای چراغ برق مشغولند.

اسکان 100 خانوار سیلزده
طبق گفته »مرادی«، مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری گیان، با تلاش 
هال احمر، نیروهای جهادی و 
بسیجی و همچنین ستاد اجرایی 
فرمان امام)ره( تاکنون ۳۰ هزار بسته 
غذایی در بین مردم و بویژه مردم 
مناطقی که برق آنان قطع شده، توزیع 
شده و ۱۰۰ خانوار در چهار نقطه تعیین 

شده اسکان داده شده‌اند.

تأکید معاون اول رئیس جمهور بر امدادرسانی سریع به سیلزدگان در تماس با استاندار گیلان

حضور میدانی مسئولان در مناطق سیلزده تا عادی شدن وضعیت آستارا

شامگاه دوشنبه»محمد مخبر«، معاون اول رئیس جمهور 
نیز در تماسی با »اسدالله عباسی« استاندار گیلان از آخرین 
وضعیت مناطق سیلزده مطلع شد و بر امدادرسانی سریع به 
حادثه‌دیدگان تأکید کرد. معاون اول رئیس جمهور با دستور 
به استاندار گیلان پیشگیری از ایجاد تلفات انسانی را ضروری 
دانست و بیان کرد: خسارات مالی و فیزیکی پس از گزارش 

و برآورد توسط دستگاه‌های مرتبط دولتی جبران می‌شود.

ـــرش بـ

تأکید »مخبر« بر امدادرسانی سریع

اهواز - شهردار اهواز از صدور رأی 
قطعی دادگاه در خصوص وضعیت قطار 

شهری اهواز خبر داد.
به گزارش ایرنا، رضا امینی گفت: پس 
از پیگیری‌های فراوان و ارائه مستندات 
قانونی، رأی قطعی و لازم‌الاجرا در 
خصوص تعیین تکلیف قطار شهری 
اهواز، از سوی مراجع قضایی ذیصلاح 

شد. صادر 
وی افزود: بزودی پروژه قطار شهری 
اهواز از پیمانکار قبلی اخذ و طی 
فرایند قانونی به پیمانکار واجدالشرایط 

جدید واگذار خواهد شد.
شهردار اهواز با اشاره به اهمیت 
توسعه حمل و نقل شهری و لزوم به 
سر انجام رسیدن هرچه سریع‌تر این 

پروژه گفت: همزمان با صدور رأی 
قطعی، مقدمات اولیه اختصاص اوراق 
مشارکت دولتی برای شروع عملیات 
اجرایی فاز اول خط یک قطار شهری 

اهواز در وزارت کشور کلید خورد.
با  اتفاق  این  بیان کرد:  امینی 
حمایت‌های شورای اسامی شهر 
اهواز و پیش‌بینی اعتبارات ملی )اوراق 

صدور رأی قطعی 
دادگاه در پرونده 
قطار شهری اهواز

مشارکت( و منابع داخلی شهرداری 
بزودی در مدار کار و فعالیت قرار 
خواهد گرفت. قرارداد متروی اهواز 
از سال ۸۵ بین شرکت »کیسون« به 
عنوان اجرا کننده و شرکت »نورینکو« 
ه  کنند مین  تأ ن  ا عنو به  چین 
تجهیزات با شهرداری کلانشهر اهواز 
منعقد شد. این پروژه به طول ۲۳ 

کیلومتر از نیروگاه زرگان در شمال 
شرقی اهواز آغاز و تا بیمارستان بقایی 
امتداد می‌یابد همچنین ۲۴ ایستگاه 

در طول مسیر احداث می‌شود.
عملیات اجرایی قطار شهری اهواز که 
از بهمن سال ۸۵ آغاز شده با گذشت 
حدود ۱۷ سال تنها حدود ۲۸ درصد 

پیشرفت دارد.


